
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от CiOlMXX_______ № SH-fi______

О проведении общественных обсуждений в 
рамках оценки воздействия планируемой 
(намечаемой) хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду на 
территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 23.11.1995 
№ 174 «Об экологической экспертизе», Приказом Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об 
утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую 
среду», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
17.12.2021 № 1879-п «Об утверждении Положения об организации и проведении 
общественных обсуждений в рамках оценки воздействия планируемой 
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, на окружающую среду», на 
основании поданного заявления ООО «ИТ-Сервис» от 15.06.2022 № 1515-06/22 
(вх. № 4145 от 20.06.2022), администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Провести общественные обсуждения 12.08.2022 года в 14:00 (время 
московское) по предварительным материалам оценки воздействия на 
окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, на 
окружающую среду, проектной документации 6645П «Реконструкция 
Ольховской ДНС в УПСВ» в границах муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

2. Предложить всем заинтересованным лицам принять участие в данных 
общественных обсуждениях в порядке, указанном в оповещении о начале 
общественных обсуждений согласно приложению.

3. Ответственным за организацию мероприятия, указанного в п. 1 
настоящего постановления, определить Управление архитектуры, 
градостроительства и капитального строительства администрации Сорочинского 
городского округа (Крестьянов А.Ф.)



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по работе с сельскими территориями 
- Слободчикова А.А..

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http ://sorochinsk5 6 .ш).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Слободчикову А.А., Управлению архитектуры, Рябых Е.С., ООО «ИТ-Сервис», в 
прокуратуру.



Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от № 969 -ч

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений 

от «22» июля 2022г.

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Положением о 
об организации и проведении общественных обсуждений в рамках оценки 
воздействия планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, на 
окружающую среду, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 17.12.2021 
года № 1879-п, объявляется о начале общественных обсуждений:

по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую 
среду намечаемой деятельности по проекту: 6645П «Реконструкция Ольховской 
ДНС в УПСВ» в границах муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области. Перечень информационных материалов к проекту:

1. Заказчик: Акционерное общество «Оренбургнефть» (АО
«Оренбургнефть»), 461046 Оренбургская область, г.о. г. Бузулук, улица 
Магистральная, зд. 2
Коды: ИНН - 5612002469, КПП - 997250001, ОГРН - 1025601802357, ОКПО - 
00136219, ОКВЭД-06.10.1, ОКТМО - 53712000001.
Исполнитель: ООО «ИТ-Сервис».
Адрес: 443001, Россия, г. Самара, ул. Ульяновская/ ул. Ярмарочная, д. 52/55, 13 
этаж, тел.: 8 (846) 212-00-39, факс: (846) 212-00-414, e-mail: sekr@its-samara.com, 
официальный сайт: http://www.its-samara.com
Коды: ИНН - 6315562413, КПП - 631501001, ОГРН - 1026300962995, ОКВЭД - 
72.19, 71.1, 71.12.3, 71.12.4, 71.12.53, 63.11.1, 09.10.9, ОКПО - 59654257.

2. Орган местного самоуправления:
- Администрация муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской 
округ, г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1, официальный сайт: http://sorochinsk56.ru

mailto:sekr@its-samara.com
http://www.its-samara.com
http://sorochinsk56.ru


3. Контактные данные ответственных лиц со стороны органа местного 
самоуправления:
- Администрация муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, главный архитектор Крестьянов Александр Федотович, 
тел.: +7(35346) 4-22-00, arhisor@mail.ru
4. Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной 
деятельности Реконструкция Ольховской ДНС в УПСВ с размещением 
соответствующего технологического оборудования для добычи и сбора 
продукции скважин.
5. Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 
Реконструкция Ольховской ДНС в УПСВ.
6. Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) 
хозяйственной и иной деятельности: Российская Федерация, Оренбургская 
область, Сорочинский городской округ, Ольховское месторождение.
7. Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую 
среду:
03 квартал 2022 г.
8. Сроки доступности объекта общественных обсуждений: в период 
общественных обсуждений - с 22 июля по 12 августа 2022 г., а также в 
соответствии с п. 7.9.5.5. Требований к ОВОС, утв. Приказом Минприроды 
России от 01.12.2020 г. № 999, в течение 10 дней после их окончания с 13 августа 
2022г. по 24 августа 2022г.
9. Место доступности объекта общественных обсуждений: в электронном 
виде на официальном сайте ООО «ИТ-Сервис» по ссылке: 
http://www.its-samara.com.
10. Форма проведения общественных обсуждений объекта государственной 
экологической экспертизы федерального уровня, включая предварительные 
материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в т.ч 
проектной документации: общественные обсуждения в форме общественных 
слушаний.
11. Срок проведения общественных обсуждений объекта государственной 
экологической экспертизы федерального уровня, включая предварительные 
материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в т.ч 
проектной документации: в период с 22 июля по 12 августа 2022 г.
12. Форма и срок представления замечаний и предложений: письменная, 
дистанционная (в том числе по электронной почте):
В период общественных обсуждений - с 22 июля по 12 августа 2022 г., а также в 
течение 10 дней после их окончания с 13 августа по 24 августа 2022 г., 
заинтересованные стороны могут представлять свои предложения и замечания в 
письменном виде и по электронной почте:

mailto:arhisor@mail.ru
http://www.its-samara.com


- в адрес Разработчика'. 443001, Россия, г. Самара, ул. Ульяновская/ ул. 
Ярмарочная, д. 52/55, 13 этаж, тел.: 8 (846) 212-00-39, факс: (846) 212-00-414, (с 
9.00 до 18.00); в электронном виде на E-mail: sekr@its-samara.com;
- в адрес органа местного самоуправления - в электронном виде на E-mail: 
arhisor@mail.ru, или в письменном виде по адресу: Администрация 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1, каб. 7 (с 9.00 до 17.00).
13. Общественные обсуждения состоятся 12 августа 2022 года в 14-00 (время 
московское) по адресу: Администрация муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, г. Сорочинск, 
ул. Советская, д. 1, каб. 7.
Контактные данные:
Ответственное лицо со стороны ООО «ИТ-Сервис» - ведущий инженер ООО 
«ИТ-Сервис», тел. +7-919-800-87-39, sekr@its-samara.com.
Ответственное лицо со стороны органа местного самоуправления - Главный 
архитектор Крестьянов Александр Федотович, тел. +7(35346)4-22-00, 
arhisor@mail.ru.

mailto:sekr@its-samara.com
mailto:arhisor@mail.ru
mailto:sekr@its-samara.com
mailto:arhisor@mail.ru

